
 

   

 

  COMMISSION	D’APPEL	
PV 2 AP/1                                                          Réunion du 11/07/2019 

 
 

I‐ APPEL DE M. THIOURT THIERRY, Arbitre 

                                                                                                                                                                                   
Présents : 
Membre élu : MONNIN Michel 
Membres non élus :  NAGEOTTE Michel, PACOTTE Xavier, PERROT Jean François 
CAUMONT Serge, membre non élu, représentant de la CDA en commission d’appel. 
 
Appel de M. THIOURT Thierry, arbitre, d’une décision de la commission départementale des arbitres du 
10/06/2019 PV 212 CDA/7 rétrogradant, suite à son classement, l’appelant. 
 
La commission : 

‐ Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme. 
‐ Les personnes auditionnées et les personnes non membres de la commission n’ayant pris part ni à la 
délibération ni à la décision. 
 
La commission auditionne : 
M. THIOURT Thierry, arbitre appelant 
M. EL IDRISSI Mourad, président de la CDA. 
M. OUTHIER Philippe, membre CDA, responsable des classements. 
 
Après lecture des pièces versées au dossier soient : 
‐ le mail d’appel de M. THIOURT Thierry en date du 21/06/2019  
‐ le PV de la CDA en date du 10/06/2019 (PV 212 CDA/7) indiquant le RI de la CDA approuvé par le CD du 
district le 06/09/2018 (PV 30 CD/2) 
 
Donnant la parole aux auditionnés : 
M. THIOURT Thierry déclare avoir été surpris d’être désigné pour diriger  la  finale de  la coupe de Côte 
d’Or  et  d’apprendre,  le  lendemain,  qu’il  faisait  l’objet  d’une  rétrogradation.  Il  dit  être  l’objet  d’un 
règlement de compte entre un observateur, qui l’a noté cette saison, et lui‐même, litige en rapport avec 
l’UNAF.  Il  narre  la  rencontre  qu’il  a  eu,  durant  la  saison  écoulée,  avec  le  président  du  district  en 
présence d’un membre du comité directeur régional de  l’UNAF,  le président du district reconnaissant, 
d’après  M.  THIOURT  Thierry,  la  nullité  du  RI  mise  en  place  cette  saison  celui‐ci  ayant  été  adopté 
postérieurement après le début de saison. Il nous dit aussi avoir été observé lors de la première journée 
où des observations ont été réalisées. Considérant que le RI tel qu’il a été adopté par le CD du district ne 
pouvait s’appliquer pour la saison 2018‐2019 il demande sa réintégration dans le groupe D1. 
 
M. EL IDRISSI Mourad nous explique que le fait que le RI ayant été présenté une première fois au CD du 
district et non adopté par celui‐ci (réunion du 28/08/2018 PV 22 CD 11) cela a obligé sa commission à 
réécrire  une  partie  du  texte  et  qu’il  a  été  représenté  au  CD  le  06/09/18  celui‐ci  ayant,  cette  fois, 
approuvé le texte (PV 30 CD/2) 
 
M. OUTHIER  Philippe  nous  dit,  par  les  nouveaux  textes  écrits,  avoir  voulu  utiliser  les mêmes  critères 
d’observation que ceux qui existent en ligue soit classement au rang, observateurs identiques pour un 
même  groupe  d’arbitres.  Pour  la  saison  2018‐2019  deux  groupes  d’arbitres  du  niveau  D1  ont  été 
constitué avec une prévision de descente des deux derniers de chaque groupe. 
 



 

   

 

 
La  commission  dit  avoir  été  informée  d’une  demande  de  conciliation  faite  par  M.  THIOURT  Thierry 
auprès du président du district et demande pourquoi celle‐ci n’a pas abouti ? Réponse de M. EL IDRISSI 
Mourad : je n’avais pas le temps pour gérer cette demande. Michel NAGEOTTE lui dit qu’il aurait pu se 
faire représenter. Pas de réponse.        
 
Ayant  donné  en  dernier  lieu  la  parole  à  M.  THIOURT  Thierry,  celui‐ci  confirmant  ses  précédentes 
déclarations. 
 
Attendu que : 
‐ La commission constate que le RI dont la CDA a fait l’application pour la saison 2018‐2019 a été adopté 
lors du comité directeur du district du 06/09/2018. 
‐ La première journée de championnat de D1 de district s’est déroulée le 01/09/2018.  
‐ Que le RI présenté n’a, dans sa formulation, aucun descriptif de la modification de la manière dont les 
arbitres allaient être observés. 
 
Par ces motifs :         
La commission infirme la décision de la commission des arbitres et demande à celle‐ci de réintégrer M. 
THIOURT Thierry dans le groupe D1 pour la saison 2019‐2020. 
 
La commission dispense M. THIOURT Thierry des frais de procédure d’appel. 
 

 
                                                                                           Le Président 

                                                                                         MONNIN Michel  
    
La présente décision est susceptible d’appel devant la commission régionale d’appel de la ligue de 
Bourgogne Franche Comté dans les conditions de forme et de délais prévus aux articles 188‐189‐190 des 
règlements généraux de la FFF. 
 
 

II‐ APPEL DU CLUB DE UCCF 
 
Présents : 
Membre élu : MONNIN Michel 
Membres non élus :  NAGEOTTE Michel, NAPPEY Thierry, PACOTTE Xavier, PERROT Jean François 
 

Appel du club de UCCF d’une décision de la commission du statut de l’arbitrage du 18/06/2019 (PV 216 

STAT  ARB/3)  mettant  en  infraction  le  club  vis‐à‐vis  de  ses  obligations  d’arbitrage  avec  interdiction 

d’accession à la fin de la saison 2018‐2019. 

La commission : 

‐ Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme. 
‐ Les personnes auditionnées et les personnes non membres de la commission n’ayant pris part ni à la 
délibération ni à la décision. 
  
La commission auditionne : 
M. LIMOGES Michel, président de UCCF 
Mme STORNO Pascale, secrétaire de UCCF. 
Maître BELLEVILLE Sophie, conseil du club de UCCF. 
Mme POISOT Marilou, avocate stagiaire accompagnant maître BELLEVILLE.  
M. EL IDRISSI Mourad, président de la CDA. 
M. JANIN Dominique, représentant le président de la CDSA. 



 

   

 

 
 
Après lecture des pièces versées au dossier soient : 
‐ le mail d’appel du club de UCCF en date du 27/06/2019  
‐ le PV de la CDSA en date du 18/06/2019 (PV 216 STAT ARB/3) indiquant le non‐respect des obligations 
liées au statut de l’arbitrage du club de UCCF et l’interdiction d’accession qui en découle. 
‐ le PV de CDSA du 24/01/2019 
‐ le courrier de Maître BELLEVILLE Sophie demandant l’envoi du dossier pour consultation et la réponse 
du président de la commission d’appel. 
‐ les différentes fiches de renseignements des arbitres du club de UCCF et les mails les accompagnant.   
‐ la fiche et documents accompagnants du renouvellement de l’arbitre de UCCF M. LALAOUI Youcef.  
‐ l’extrait foot 2000 des désignations des arbitres de UCCF pour la saison 2018‐2019. 
‐ l’extrait foot 2000 des indisponibilités enregistrées des arbitres de UCCF. 
‐ le mail d’arrêt de l’arbitrage en date du 07/11/2018 de M. LEGUAY Roméo, arbitre de UCCF. 
‐ le mail d’arrêt de l’arbitrage en date du 03/02/2019 de M. DELSAUX Maxence, arbitre de UCCF.  
 
Donnant la parole aux auditionnés : 
M. LIMOGES Michel, président de UCCF, dit ne pas comprendre la position du district qui empêche son 
club d’accéder au niveau R3 alors qu’ils ont gagné sur le terrain cette montée. 
                   
Mme STORNO explique la difficulté pour le club de UCCF de former et garder des arbitres. 
 
Prenant la parole maître BELLEVILLE Sophie, conseil de UCCF, rappelle l’article 41 du statut de l’arbitrage 
qui fixe le nombre d’arbitre que doit avoir le club en fonction de son niveau. Pour l’UCCF qui jouait en 
D1 de district  l’obligation était de deux  (2) arbitres dont un  (1) majeur. Poursuivant elle nous dit que 
l’article  49  de  ces mêmes  statuts  n’a  pas  été  respecté.  Pour  rappel  l’article  49  stipule  « avant  le  28 
février de la saison en cours, les ligues ou districts publient la liste des clubs non en règle au 31 janvier 
en indiquant d’une part le détail des amendes infligées, d’autre part les sanctions sportives mentionnées 
à l’article 47 » Elle précise qu’en application de l’article 47 aucune liste de club en infraction n’est parue. 
 
La commission répond concernant l’article 47 des statuts, le PV de la CDSA du 17/09/2018 (PV 48 STAT 
ARB/1)  indiquait  bien  le  club  de  l’UCCF  en  quatrième  année  d’infraction  avec  la  situation  suivante : 
obligation 2 arbitres, comptabilisé : 1 arbitre, manque : 1 arbitre. 
 
Maître BELLEVILLE Sophie fait un comparatif avec le club de Grésilles FC qui apparaissait en infraction. 
 
M.  JANIN  Dominique,  représentant  la  CDSA  répond  qu’à  la  date  d’étude  du  dossier  des  clubs 
(24/01/2019) le club de l’UCCF apparaissait en règle puisque M. DELSAUX Maxence n’avait pas encore 
démissionné  et  que  M.  TEXEIRA  Steve  avait  passé  avec  succès  son  examen  théorique  d’arbitre  de 
district. A cette date la situation du club de Grésilles FC était toujours en infraction.    
 
Maître BELLEVILLE conteste  les dates de parution de nos PV estimant que  le 15/06/2019 était  la date 
limite d’étude des dossiers. 
 
La  commission  reprenant  cet  argument  répond  que  le  calendrier  figurant  en  page  21  du  statut  de 
l’arbitrage précise : La date du 31 janvier est la date limite où le club peut demander une licence pour un 
candidat arbitre à condition que celui‐ci ait  réussi  son examen théorique. La date du 28  février est  la 
date limite de publication des clubs en infraction au 31/01. 
 
Maître BELLEVILLE termine en nous disant le déficit d’image et le déficit financier que perçoit le club de 
UCCF sachant que la mairie était prête à investir à l’occasion de la montée au niveau ligue R3. 
 
                   



 

   

 

 
Ayant  donné  en  dernier  lieu  la  parole  à  M.  LIMOGES  Michel,  celui  confirmant  ses  précédentes 
déclarations et ajoutant que la CDSA faisait une très grosse faute en prenant ces décisions privant ainsi 
le club de UCCF d’une montée qu’il avait acquise sur le terrain. 
 
Attendu que : 
La commission reprenant la situation arbitrale du club de UCCF constate : 
‐ Que M. LEGUAY Roméo a démissionné le 07/11/2018. 
‐ Que M. DELSAUX Maxence a démissionné le 03/02/2019. 
‐ Que M. LALAOUI Youcef a arrêté  l’arbitrage  lors de  la saison 2017/2018.  Il a  renouvelé sa  licence  le 
06/12/2018, obtenu le certificat du médecin le 28/02/2019 et que sa licence a été édité le 07/03/2019. 
Pour rappel l’obligation de date limite de renouvellement des arbitres de la ligue de Bourgogne Franche 
Comté est fixée au 31 août de la saison en cours. 
‐ Que M. TEXEIRA Steve a passé son examen théorique en janvier 2019 et sa pratique le 07/04/2019. 
 
Par ces motifs :         
La  commission  constate  que  seul  M.  TEXEIRA  Steve  peut  être  pris  en  compte  pour  répondre  aux 
obligations fixées par le statut de l’arbitrage. 
 
La  commission  confirme  en  tous  points  les  décisions  prisent  par  la  CDSA  lors  de  sa  réunion  du 
18/06/2019. 
 
La commission demande au service comptabilité de débiter le compte de l’UCCF des frais de procédure 
d’appel soit 85€.  
 

                                                                                           Le Président 
                                                                                         MONNIN Michel  

    
La présente décision est susceptible d’appel devant la commission régionale d’appel de la ligue de 
Bourgogne Franche Comté dans les conditions de forme et de délais prévus aux articles 188‐189‐190 des 
règlements généraux de la FFF. 
 

III‐  APPEL DU CLUB DE GRESILLES FC 
 
Présents : 
Membre élu : MONNIN Michel 
Membres non élus :  NAGEOTTE Michel, NAPPEY Thierry, PACOTTE Xavier, PERROT Jean François 

Appel  du  club  de  Grésilles  FC  d’une  décision  de  la  commission  du  statut  de  l’arbitrage,  mise  en 
quatrième année d’infraction PV 216 STAT ARB/3 du 18/06/2019. 

La commission : 

‐ Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme. 
‐ Les personnes auditionnées et les personnes non membres de la commission n’ayant pris part ni à la 
délibération ni à la décision. 
 
La commission auditionne : 
M. KESSAISSIA Mustapha, président du club. 
Mme BASILETTI Françoise, secrétaire du club. 
M. EL IDRISSI Mourad, président de la CDA. 
M. JANIN Dominique, représentant le président de la CDSA. 
 
Après lecture des pièces versées au dossier soient : 
‐ le mail d’appel du club de Grésilles FC en date du 25/06/2019  



 

   

 

 
‐ le PV de la CDSA en date du 18/06/2019 (PV 216 STAT ARB/3) indiquant que le club de Grésilles FC est 
en quatrième année d’infraction avec interdiction d’accession. 
‐ Le PV de la CDSA en date du 24/01/2019 (PV 135 STAT ARB/2) indiquant que le club de Grésilles FC est 
en quatrième année d’infraction avec interdiction d’accession. 
‐ Le PV de la CDSA en date du 11/06/2018 (PV 185 STAT ARB/3) indiquant que le club de Grésilles FC est 
en troisième année d’infraction avec interdiction d’accession fin 2017‐2018.  
‐ Les PV statuts et règlements de la ligue du 11/08/2016 (PV41) et 01/09/2016 (PV68) sur la situation de 
M. OUTSKI Abderrahim, arbitre démissionnaire du club de Grésilles FC. 
 
Donnant la parole aux auditionnés : 
M.  KESSAISSIA Mustapha,  nouveau  président  du  club  de  Grésilles  FC,  ne  comprend  pas  pourquoi  les 
saisons 2016‐2017 et 2017‐2018 ne sont pas prisent en compte comme années d’appartenance de M. 
OUTSKI  Abderrahim  au    club  de  Grésilles  FC.  Il  nous  dit  ne  pas  comprendre  le  motif  de  son  départ 
« insécurité » et nous dit « il a été démarché par un dirigeant de Longvic qui, à cette époque, recrutait 
plusieurs  arbitres ».  Il  nous  dit  encore  « s’il  y  avait  de  l’insécurité  son  fils  ne  jouerait  pas  encore  au 
club ».  Ensuite,  il  tient des propos  sur plusieurs  commissions  et nous  sommes obligés de  lui  rappeler 
qu’il est devant la commission d’appel et non pas devant la CDA ou devant la sportive. 
 
M. JANIN Dominique déclare que la CDSA n’a fait que de reprendre ses précédents PV et que, dans la 
continuité du PV du 24/01/2019, la situation du club de Grésilles FC n’ayant pas évoluée, la commission 
a confirmé ce PV.  
 
Ayant donné en dernier lieu la parole à M. KESSAISSIA Mustapha, celui‐ci confirmant ses précédentes 
déclarations. 
 
Attendu que : 
‐ La commission constate qu’à la lecture du PV de la commission régionale des statuts et règlements et 
obligations des  clubs en date du 01/09/2016  (PV N°68),  cette  commission  reprenant  son PV N°41 du 
11/08/2016 déclare « accorder une licence à M. OUTSKI Abderrahim pour la saison 2016‐2017 pour ALC 
LONGVIC avec rattachement  immédiat au vu de  l’article 33b du statut de  l’arbitrage ». La commission 
précise « le club de Grésilles FC ne pourra plus comptabiliser l’arbitre OUTSKI Abderrahim au titre de ses 
obligations » 
 
Par ces motifs :         
La commission reprenant le PV de la CDSA du 24/01/2019 (PV135 STAT ARB/2) dit l’appel irrecevable, le 
club de Grésilles FC aurait dû faire appel du PV du 24/01/2019. 
 
La commission demande au service comptabilité de débiter le club de Grésilles FC du montant des frais 
de procédure soit 85€               

    

                                                                                 
                                                                                           Le Président 

                                                                                         MONNIN Michel  
    
La présente décision est susceptible d’appel devant la commission régionale d’appel de la ligue de 
Bourgogne Franche Comté dans les conditions de forme et de délais prévus aux articles 188‐189‐190 des 
règlements généraux de la FFF. 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

 
IV‐  APPEL DU CLUB DE DIJON ULFE 
 
 
Présents : 
Membre élu : MONNIN Michel 
Membres non élus :  NAGEOTTE Michel, NAPPEY Thierry, PACOTTE Xavier, PERROT Jean François 
 

Appel du club de Dijon ULFE, d’une décision de la commission du statut de l’arbitrage en date du 
18/06/2019 (PV 216 STAT ARB/3), déclarant le club de Dijon ULFE en infraction avec ses obligations 
arbitrales.   
 

La commission : 

‐ Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme. 
‐ Les personnes auditionnées et les personnes non membres de la commission n’ayant pris part ni à la 
délibération ni à la décision. 
 
La commission auditionne : 
M. PINTO DA COSTA Antonio, président du club Dijon ULFE 
Mme SIMOES Sonia, secrétaire du club Dijon ULFE 
M. JANIN Dominique, représentant le président de la CDSA. 
M. EL IDRISSI Mourad, président de la CDA.                
 
Après lecture des pièces versées au dossier soient : 
‐ le mail d’appel du club de Dijon ULFE en date du 04/07/2019  
‐  le  PV  de  la  CDSA  en  date  du  18/06/2019  (PV  216  STAT  ARB/3)  déclarant  le  club  de  Dijon ULFE  en 
infraction avec ses obligations pour nombre de matchs insuffisants. 
‐ les PV CDA ou CDA jeune de la saison 2018‐2019. 
‐ l’extraction foot 2000 des matchs auxquels ont participé SIMOES Emmanuel (JAL) et SIMOES Lara (JAD) 
‐ l’extraction foot 2000 des indisponibilités enregistrées pour ces deux arbitres. 
 
Donnant la parole aux auditionnés : 
 
M. PINTO DA COSTA Antonio ne comprend pas la décision de la CDSA vis‐à‐vis de son club et que si elle 
était maintenue pénaliserait son club au niveau des mutations en moins. 
 
Mme SIMOES explique que, plusieurs fois dans la saison, elle a prévenu le responsable des désignations 
des JAD de l’indisponibilité de sa fille Lara et, à chaque fois qu’elle demandait « faut‐il que j’envoie les 
documents au district ? » on lui répondait que cela n’était pas nécessaire. Elle montre à la commission 
des  certificats  médicaux  pour  des  indisponibilités  qui  n’apparaissent  pas  sur  foot  2000  (03/10/18  et 
21/02/2019) 
 
Interrogé sur ce sujet M. EL IDRISSI Mourad répond que ce n’était pas les consignes données et que tous 
les documents doivent parvenir à la CDA via le secrétariat du district. 
 
M. MONNIN Michel intervient pour dire que sur tous les PV CDA ou CDA jeune qu’il a consulté et qu’il 
tient  à  la  disposition  de  la  commission,  aucune  indisponibilité  concernant  les  arbitres  de  l’ULFE 
n’apparaît.  
  
M.  JANIN  Dominique,  pour  la  CDSA,  indique  que  la  commission  à  juger  avec  les  documents  à  sa 
disposition et qu’elle n’avait pas connaissance des indisponibilités non comptabilisées.  
 
La parole est donnée en dernier ressort M. PINTO DA COSTA Antonio.   
 



 

   

 

 
 
Attendu que : 
‐ Le club de Dijon ULFE évoluant en D1 de district doit fournir 2 arbitres dont un majeur pour être en 
règle avec le statut de l’arbitrage. 
‐  Lors  de  la  saison  2018‐2019  deux  arbitres  faisaient  partie  de  l’effectif  de  Dijon  ULFE :  SIMOES 
Emmanuel, né en 1998 donc majeur, JAL et SIMOES Laura née en 2001, JAD. 
‐  Ces  deux  arbitres  ont  respectivement  participé  à  18  rencontres  pour  SIMOES  Emmanuel  et  17 
rencontres pour SIMOES Lara.  
‐ Considérant la non prise en compte de certaines indisponibilités de SIMOES Laura. 
‐ Considérant la décision prise par le comité directeur du district stipulant que le nombre de matchs que 
doit faire un JAD est fixé à 12 (PV 55 CD/7 du 09/10/2018)          
 
Par ces motifs :         
La commission infirme la décision de la commission du statut de l’arbitrage et dit le club de Dijon ULFE 
en règle avec le statut de l’arbitrage. 
  
La commission dispense le club de l’ULFE des frais de procédure d’appel. 
 
 

                                                                                           Le Président 
                                                                                         MONNIN Michel  

    
La présente décision est susceptible d’appel devant la commission régionale d’appel de la ligue de 
Bourgogne Franche Comté dans les conditions de forme et de délais prévus aux articles 188‐189‐190 des 
règlements généraux de la FFF. 
 

V‐ APPEL DU CLUB DE BRAZEY EN PLAINE 
 
Présents : 
Membre élu : MONNIN Michel 
Membres non élus :  NAGEOTTE Michel, NAPPEY Thierry, PACOTTE Xavier, PERROT Jean François 
 
Appel  du  club  de  Brazey  en  Plaine  d’une  décision  de  la  commission  du  statut  de  l’arbitrage  du 

18/06/2019 PV 216 STAT ARB/3 le déclarant en infraction avec le dit statut. 

La commission : 

‐ Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme. 
‐ Les personnes auditionnées et les personnes non membres de la commission n’ayant pris part ni à la 
délibération ni à la décision. 
 
La commission auditionne : 
Mme LEGRAND Katy, présidente du club de Brazey en Plaine. 
M. JANIN Dominique, représentant le président de la CDSA. 
M. EL IDRISSI Mourad, président de la CDA    
Note l’absence non excusée de Mme CENDRIER Marie du club de Brazey en Plaine, dûment convoquée, 
amende 55€. 
 
Après lecture des pièces versées au dossier soient : 
‐ le mail d’appel du club de Brazey en Plaine en date du 04/07/2019  
‐ le PV de la CDSA en date du 18/06/2019 (PV 216 STAT ARB/3)  
‐ l’extrait Footclub du nombre de matchs auxquels a participé M. CORDON Louis arbitre du club de 
Brazey en Plaine 
‐ la fiche des indisponibilités enregistrées pour M. CORDON Louis. 



 

   

 

 
Donnant la parole aux auditionnés : 
Mme LEGRAND Katy ne  comprend pas  comment  son  club  se  retrouve en  infraction avec  le  statut de 
l’arbitrage alors qu’un extrait de footclub démontre que l’arbitre du club a effectué 16 matchs, que deux 
indisponibilités  sont  enregistrées  et  que  le  PV  de  la  CDSA dit  que  l’arbitre  CORDON  Louis,  arbitre  de 
Brazey en Plaine, aurait effectué moins de 10 matchs.   
 
Interrogé M.  JANIN Dominique reconnait qu’il y a une erreur de  transcription au niveau du chiffre du 
nombre de match de M. CORDON Louis. 
 
M. EL IDRISSI Mourad n’a pas d’élément autres à apporter.             
           
Ayant  donné  en  dernier  lieu  la  parole  à  Mme  LEGRAND  Katy,  celle‐ci  confirmant  ses  précédentes 
déclarations. 
 
Attendu que : 
‐ La commission constate que le PV de la CDSA comporte une erreur manifeste au niveau du nombre de 
matchs dirigés par M. CORDON Louis. 
‐ Que  le PV du  comité directeur du 09/10/218  (PV 55 CD/7)  fixe à 12  le nombre de matchs que doit 
effectuer un JAD. 
‐ Que M. CORDON Louis né le 19/09/1998 rentre dans la catégorie JAD. 
 
Par ces motifs :         
La commission infirme la décision de la commission du statut de l’arbitrage et dit le Club de Brazey en 
Plaine en règle avec ses obligations. 
 
La commission dispense le club de Brazey en Plaine des frais de procédure d’appel. 
 

Le Président 
                                                                                         MONNIN Michel  

    
La  présente  décision  est  susceptible  d’appel  devant  la  commission  régionale  d’appel  de  la  ligue  de 
Bourgogne Franche Comté dans les conditions de forme et de délais prévus aux articles 188‐189‐190 des 
règlements généraux de la FFF. 
 

 
 


